PREFEITURA DE

VALINHOS
Ofício nº 1487/2020-DTL/GPIP

Valinhos, em 13 de outubro de 2020.

Ref.: Requerimento nº 1742/20-CMV

Vereadora Mônica Morandi
Processo administrativo nº 15.381/2020-PMV

Excelentíssima Senhora Presidente:

Atendendo à solicitação contida no requerimento supra

epigrafado, de autoria da Vereadora Mônica Morandi, consultada as áreas

competentes da Municipalidade, encaminho a Vossa Excelência, os esclarecimentos

aos quesitos formulados, como seguem:

1. Encaminhar planilha dos funcionários efetivos da Prefeitura e autarquias, que nos

últimos cinco anos ocuparam cargo em comissão e tiveram incorporação salarial,

especificando nome do funcionário, local de trabalho, cargo efetivo, cargo que

ocupou em comissão, salário do cargo efetivo, salário após incorporação, data e

porcentagem da incorporação.

Resposta: Encaminho, na forma do anexo, as informações disponibilizadas pela

Secretaria de Assuntos Internos, VALIPREV e DAEV, capazes de esclarecer os

questionamentos apresentados pelos nobres Edis requerentes.
E Ao ensejo, reitero a Vossa Excelência os protestos de minha

elevada consideração e já patenteado respeito. n [
ORESTES PREVITALEJÚNIOR

Prefeito Municipal
Anexo: 09 folhas.

A

Sua Excelência, a senhora

DALVA DIAS DA SILVA BERTO

Presidente da Egrégia Câmara Municipal de Valinhos (PMB/pmb)
PAÇO MUNICIPAL — PALÁCIO INDEPENDÊNCIA — Rua Antonio Carlos, 301 — Centro — Valinhos — SP — CEP: 13270-005

Fone: (19) 3849-8000 — e-mail: imprensaçdvalinhos .sp.gov.br— Home Page:www.valinhos.sp.gov.br

PREFEITURA DE

VALINHOS

Referentea CI nº 1808/2020 - DTL/GP

Requerimento nº 1742/2020- Vereadora Mônica Morandi

À Secretaria de Assuntos Internos

Em resposta às solicitações informamos o que compete a nossa área de atuação:

1- Encaminhar planilha dos funcionários efetivos da Prefeitura e autarquias, que nos

últimos cinco anôs ocuparam cargo em comissão e tiveram incorporação salarial,

especificando nome: do funcionário, local de trabalho, cargo. efetivo, cargo que

ocupou em comissão, salário do cargo efetivo, salário após incorporação, data e

porcentagem da incorporação.

Segue em anexo a planilha com as informações solicitadas.

Valinhos, em 07/10/2020.

Agente Administrativo
artamento de Pessoal

PAÇO MUNICIPAL - PALÁCIO INDEPENDÊNCIA | Rua Antonio Carlos, 301 - Centro | Valinhos - SP | CEP 13270-005
Fone: (19) 3849.8000 | e-mail: imprensafdvalinhos.sp.gov.br| site:www.valinhos.sp.gov.br

PREFEITURADO MUNICÍPIODE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REF.: C.I. nº 1.808/2020— DTL/GP

Requerimento nº 1.742/2020.

AO
DEPARTAMENTOTÉCNICO-LEGISLATIVO

Com as informações prestadas pelas áreas técnicas desta Secretaria,

retornamos em trâmite direto conforme solicitado na C.l. em referência.

S.A.l., em 08 de outubro de 2020.
WILTON LUIZ BORGES

SECRETÁRIO DE ASSUNTOS INTERNOS

A

—
temeieDat

EseLogdO;

:O

5/2C9'LLTbSH|B9!ATETEsuala*ATO“ITASUNgOSUIVOSIAwasSOdHYOdddNÓTBNIHZINT

S/€Be'sto'zSH|Lo'90bSH|16/6051sa109259PSJ8UD] TINVINIOLNIHIATOANISAA*xnV]asSNILHYNPURIONT

s/2I'elz'pSH|Iz'tbziz s8|O0B'0L6LsaOPSTATGSpJoJ91ra]IFOALINEISINIKOY"Oso1sWLOHNYAWIDOVOVASVIDIT

St€er'scTohsu]grtezsu]oL'gorrsopstTATAPpTosta1gA3TOTNSIHA34“LOWssv2nosaaOguundaOuanvar

S/£+S/T|Lh'ssergsu|6r'zezizsu|g6'crs'd$H|OBSTATOSpJ0J3ITA+OoTUDALss1OALIVELSININOYOM]ILYSOONVIE'CdWIGN3NIONEM

9/2Pe'ezrzsu|LT'PoSsu|L9'pge'TsuOOTUPISJUSISTESY]11SASTOTNDIZAJ4"40RIYSITISLVHVIQNVSXITYNOSHadIEL

s/5D2'spzresH|cr'cerotsm|g6'TIB'TEOOTUDPLSIUSasTEsv|IIOALINBLSININAV“SV]1YSSSIDIAVHVSSSQNVNETIIREINTINO

s/€6E'TZTESH|TE!BPD'T$8|go'eL9:1suogôegopE]OVONILONTHCLSTOLULITAssTELNOSOIAUTA

S/€BE'GEL'TSM|B5'poLsu|08'0L6'TsuOITUIPLSJUSISTESYIIOALIVELSININAY“OWvWasSadOTSJOKISVANYNHTI

s4€LE'GEL'TSH|LS'p9Lss|08'0.6'1saOSTUDPLSJUSISTESV|IIOALIVELSININOY“9HasVOTSNOIVATISOVOIZONODUNIIVA

54€eb'orz'eSU|69'692'T|su|08'046TsaopôesapazaudIIOALIVELSINIWAY"OrasOQNOHAVEOTITHBVE

s/€Ab'oPZ'ESH|69'692'LSu|OB'0L6'TsaogõssepszsuoIIOALIWILSINIKAYSal.so1svSORUVEVNILSIHOYNvIgVI

S/E+S/Z|6S'0bO'6su|Le'totizsu|cz'6L8'9suSquswez1edogspToxsita]'TYNOIOVONTAGQVCINA“EIAasVAONWTIAVISILVEVATYNCA

s/€97'6BE'9Su |9p/GTpE|08'0.6'1SAOqueweaardea"ag+"qro“oTIOIIOALIVHISININOY“DVssqELaNIASOLNVSSOCVINVIZISA

S/»IZ'TI9"Bsu|Ec'BrO'hsu|g6'zrs'bsu|Oqusiieqsedaap103917)SOTOIJINIEOVSIAIABOLBUIAIYSINIHVEUVEISTUIGNTANOSTINCA

s/bT2'TI9'Bsu[EZ'BEO'PSH|86'zi5'bsaoqueuearedodspaoJesta)JINIIG3IXAOVSIAIOHOLSUIAILvSJEZAONTIVAIRUZANOSTIAA

s/zL0'9Sb'9SH|ZT'6T6'Tsu|s8/9€5"bsu|OJUSWPIIPdS]SpIOJSITAODTINADUWAVAssIYEZVZVIZINTO

s/£SC'O6E'LSH|G0LT6cGU|Oc'EL'y$aoJusuejIdogSpIOJBITAWOISIIOYOVONA3JQaOudTasITIZSOdHVOGEONVILSTHO

S4€LS'686'Tsu|LO'Zzhsu|ost195ºT$aTJossassu|TVHIOGLNVANLYasVATISVaSANÔ4VNGIINOITO

s/bes'crg'csu|68'206$a|08'046'TsuopõasopessuoIIOALIVELSINIKOY“DVJsINONYIDNOTOZHWIYNENVIQNVIO

S/€IETT9BSH |EC'BEODsu|goizispsaOquswEITedeqSpJOj91ta)“DaWSINVNLSIA"CAIO“UIQLLSVIONDVESEWEVWINOANVILSTUHO

S/Z+5/2+9/8]ET'GLOTEsu|B9'0bb'TSH|sp'ges'zSH[IT]+II“ADOSSy+10995bieougOALIVSLSINTHOYJINSDY|ILYSOQU3AOSTID

5/2+S/z|L2'6E6LSu|15896su|08/016'T8H|OOTUDPLSSY+IIOUISAOSap"ssy]11OATIVILSININOY“OyLESOLINSSOGHVOJAOLHHDONSOTUVO

s/€1eb'ObZT'ESH|69'69L'TSu|08/0461SEo2555spe3su9)1OALIVELSINIHOYsaTasONVEUOSISSYZAvavadva

S/8DE'SLT'LSH|ZE'E9E'Ssu|86/TIB'TS ÀSPGEOSP"seu+IIa09apsalOAILVELSININGY“OY]195vHJONSEUVOSJaRY

S/2+9/5|E6'E6S'Esu[EcosH|OS'L9S'Tsu [“ATO“ITO+SISUTJPOSpTETOTIOvIBVINOSAdLNAD]aoSIVEONEOCONESVIZHANV

s/b|]S9'6T0'SSH|L6'G8L'Z$a|TL'cez'zsuOESTATOPpJ078ITATYSIIINOHUOUTA!asATISVlSaWCoNOSNIaNT

S/yS8'EL8'pSH|SE'90ETESu|0S'L9STE]“ATOCATO+I1'h09TessssadlsandoLSAALNHHZINOOsoTsWEISAITOd]NOSHIHASUQNVKITY5/€cL'óaurEsH[Zz'cos'T84|0S'.95'TsuctJ0ssossY|NVIDIAdasYATISVTJYSTONOLTIM]

s/€EZ'O6E"LSH[eis88|OC'ELh'hsaoquauejzedogsp10381TAVoISIdOVDVONIAJdcaouaTasONIBOLIAVISOOVGONYTUTY)

s45LTO9TL'SSH|Le'SpLESH|08/0L6'TsaOgSTATOSpsra11OATIVULSININOY9]IvSOLIVOISINIHSLINOWISYNETETY

|apa|apOStHOTIPTES—TOFSSTIOSUS0SIESDBIESSITsuoN

  99'cer'eSH|91'EG9'Tsu|0S'195'1saSESTATIBPJ03911qJENYS4aOLHVLINDHOS“9ssOLVUZHOSWYTTTIM!

S/2+S/£|6SBLSCPLSH|L9'GharhsgsuOtaRIDIDSS+-JIPdeg"ITA]SvINVITISONSYLISDAN“ATOCHIQasWVELZAITOdAOLSTAVASNYTTIM

P9'LBs'psu|9L'T69Tsu|sa'póosésurOBSTAIGPPJ0391TQOLISNVHL40IUSSId)LISVONWEVASIKODHINIVM

96'PEET6SU|IL'B6L'Psa|se'ses*suoqusweJ1PdagSpJoy91TQgodrandouasosHOINDCVIVIdUINIGVIA|

S/T+G/Z|hB'990'ESH|P0'960'Tsu|08'0L6*supr5osapsJ94)+0)TUDSLaquaasTssyTIOALINHLSININOY“ONsasTTONDYLEISVYNILUSOVINTTVA

rST'ZeS'tlsu|89'p9G'Tsu|15156"supraspJ109917g+0DTUDSLsauslsTssy11OALINHISININOY“OWsosSANTYWLSTOOWNILSIHOYNTAEL

IT'960'ESH|Oz'aap'Tsu|16/609*saORÔOS9PpSISUD)TINHANIOLNINIATOANSSGAad“XOVasONOLSOSTHOINWIIW“avITaNS

GP'Obz'esu|69'697'Tsu|08'0L6'LsazJossassY]11OALIVELSININOYCOM]JLSISSOVINYWWINOS

Er'PEbT9SHsusuS3uawej1edagSpZ0JSITATvaLDINDHvavnSasSOLNYSSOUVLSILVELINQIS

Le'pOL'LsxsHsuLJOpeSI9A"qrosassul1OALINBLSININOY“aldoVEI3AITOOYNIDaUVHANYS

5S8'avBLS4|su|OS'L95"su10285spazauoaSTHYKONTYdAMelTIXAvsoisvanva“agSMANVXATYtanes)
coesopSH |0S/GPEEsm|cEtarorsuOESTATOSP10391TQ1VLSIHNISAGasosWATISVO“OLNIUVAYYNVSON

TO'BIZ'bSu|IZ'LPZ'T$u|og'016'sHORSTATOSP107817]IIOALIVSLSTNINOYCOM]TasVAIVASOTEVOCLYIAOH

[6E'ICTESH|TE'BPPTsu|BO'EL9Tsuopósasspagzauo1VISISOLVELasos2VYUIAONITAIYOLHIEON

S/1+S/Z+5/T|6E'BSP'ESH|Lh'9b9"Tsu|ge'tIB”su[CATASp“ITA+7Ssy+09[uDaL"ssY1OALIVULSINTKAY“OayWATISVOwEladaaVLYNIE

LI'9TL'S5]LE'SPL'Esu|os'0L6':saOESTATOSPJ0J941QIIOAILVSLSININAY"OasWAYCINOANTONTITsal
L9'bhg'pSu|94'E66'Tsu|le'Ise”saOJUSWEJIEdSAOpIOJSITAOAILHOdSASTNSaSTasVATANILSIATYNOSHILAALO'9Sb'9SH|Zc'6L6'Tsu|se'9es”5HojusuejsedagepJ0Ja1TdOTOSWaODOTONDILwnasNOSUVHNOSTIMOUGIA

[|Lr'LBBTLsu|6PPIESEDEESsuOquemejzedadsp10J91Ta|SvIMVITISONISwWLTSOa4“AIG“HIQasILNOHVOTEoudaa

19'STh'LsaEEEsa|se'oes”suOqusuejIedegap107317qTY100SsanássTSSe]usasHAYWSINTOugad

T6'6ET'SSu|To'czeizsu|OE'LIBSsu|degapI1g+ORSTATASpFaVINOTOIOVEW3ODINDELssWATTS40IZANÓENHarOugas

S/P+5/P|I2'TI9'8Su|€2:66L79ss|86“TIBSsu“dog“Ata+CATG“ata1OALIVELSINIHOV“OIvsOGYNOGTYA*SOTOHASOTNVA

ZO'90L'ESH|SE'TZEITsaE11JossassyIISATOTNDIGAJAVISTHOLOWssIYTINGHSOLUZHONOTNVA

[5%+5/7|0£'689'€su|ze!Lis'tsu|s6'TIS”54[595SPSJoU)+OOTUDPISqusastasa1OALIVELSINIHOY“OILYSTONO8SIVUONWIDTULVA

Gocas&u |LL'cêS$4|88'pog”saOESTE]SpJ039ITGOLISNVELdOTVISIAARTHYSSTaJIVJO

E69'C9T'LSH|TL'D6S'Z8H|g6'zes"saOjuswpaIRdagopJOJ8ITAONTEUN“ATOANES2IAIG"uiaasosSIIHSOMNNINVOOINNSINAATYN

GETELESH|TO/E06su|eereca!smop5ssapajaudRosaasodwazaoaoSIQNYNIISJVSIONOLTIR

Z6'Pas'hsu|SE'969'Te|saSESTATOSp1039214ODTNOILJOLINORHSasVATISCW'O UNTIUOYVELHVN

L9'9EZ'Ssa|óstttemtsa|eotetergsuORSTATOapJOIASwIgO20TVDSIAIvnasTLINDUNLSODAVW

vi'sBercsuSa|96'TIB”suoatuvaçajTerssal1OALIVELSINIHOY“OYssOTVANVEBUSTOSODYW]

, À INSTITUTO DE Fis. nº Rubrica

PREVIDÊNCIA SOCIAL

DOS SERVIDORES
Fontalecenda éfutura! MUNICIPAISDE Proc. nejano

VALINHOS

Referente C.I. nº 1810/2020-DTL/GP

Requerimento nº 1742/2020 - Vereadora Mônica Morandi.

À Presidência do Valiprev.

Sr. Presidente.

Em relação ao requerido, cabe a esta área prestar as
seguintes informações:

1. Encaminhar planilha dos funcionários efetivos da Prefeitura e
autarquias, que nos últimos cinco anos ocuparam cargo em comissão e
tiveram incorporação salarial, especificando nome do funcionário, local
de trabalho, cargo efetivo, cargo que ocupou em comissão, salário do
cargo efetivo, salário após incorporação, data e porcentagem da
incorporação.

Informamos que até o momento este Instituto não possui servidores
efetivos.

D.B.,06 de outubro de 2020.

     a hu EN .€

Í IA/ELVIRA fCIN Márcio erto Guaiume
Depãrtaméênto de Benefícios Diretor DiyYsão |jFolha Pagamento

Avenida Onze de Agosto, nº 136 - Vila Clayton - Valinhos/SP - CEP.: 13.276-130 - Fone.: (19) 3515.7132
E-mail: contato(dvaliprev.com.br - Home Page: www.valiprev.com.br

INSTITUTO DEVALIPREV PREVIDÊNCIA SOCIALDOS SERVIDORES
MUNICIPAIS DE

Fantalicenda éfutura/ VALINHOS
Ao DEPARTAMENTO TÉCNICO-LEGISLATIVO/GP
Senhor Diretor, em atenção ao requerido pela Vereadora Mônica Morandi no

requerimento 1.742/2020-CMV, remetido através da CI 1.810/20-DTL, encaminho em anexo

as informações prestadas pelo Departamento de Benefícios desta Autarquia.

TT
VALIPREY, 6 de outubro de 2020, ad

WILIAM EVARISTO DE OLIVEIRA

Presidente do VALIPREV

Instituto de Previdência Social dos Servidores Municipais de Valinhos - VALIPREV

Rua FernandoLeite Ferraz, 349 - Jardim Europa—Valinhos- SP - CEP 13.270-640- CNPJ 18.853.149/0001-89—IE Isento — F: (19) 3515.7132 —www.valiprev.com.br

I= > DEPARTAMENTODE ÁGUAS E ESGOTOS DE VALINHOSo AUTARQUIAMUNICIPAL

Valinhos, 09 de outubro de 2020.

OFÍCIO Nº 227/2020- PRES.

Ref.: CI. nº 1809/2020-DTL/GP

Assunto: Requerimento nº 1.742/2020 - Vereadora Mônica Morandi

Senhor Diretor:

É o presente para, cumprimentandoVossa Senhoria, e em atendimento à solicitação

formulada na Cl. em referência, encaminhar relatório em anexo, com as incorporações do

servidores efetivos desta Autarquia, solicitado pelo Nobre Edil.

Sendo o que se nos apresenta para o momento, aproveitamos o ensejo para

renovar nossos protestos de consideração e apreço, com os quais subscrevemo-nos.(
Engº RICARDO ROGÉRIO GARDIN

Presidente

Atenciosamente.

Ao Ilmo. Sr.

VANDERLEY BERTELI MARIO

Diretor do Departamento Técnico-Legislativo
Prefeitura Municipal de Valinhos

NESTA

RUA OROZIMBOMAIA, 1054 — VILA SÔNIA - CEP: 13.274-000- VALINHOS —SP - CNP): 446352330000136-
www.daev.org.br

—S DepartamentoAdministrativo

“Requerimento nº 1742/2020 — Mônica Morandi”

Salário do Salário Porcentagem: Local de À Cargo em ar após Data da 8
Nome Servidor Cargo efetivo : cargo ; , da

Trabalho Atual comissão : incorpora| incorporação|.
efetivo ção incorporação

Chefe da Seção de

Presidência Agente Avaliaçãode 40% de ChefeAndrea Cardoso| 0.0 Administrativo 3.972,65 5.790,42 11/2019 =
(Cessão p/ PMV) NH Cargos e de Seção
o Vencimentosia . . dia 100% de

Auzier Uliani| povisão de | Analista Des. | Diretor da Divisão| 44.975| 949172| 02/2019 Diretor de
Faturamento Operacional de Faturamento Divisão

. ai . Diretora da 9 .

Betsi Nara Did | Atalistade | prio de Divida| 429382| 821986| 01/2017 | 80% de Diretor
Trombeta Arrecadação Arrecadação Ativa de Divisão

. Ca. Agente Diretor do 40% de Diretor
Daniel Alves Divisão de | aqministrativo Departamento | 4.186,72| 763802 | 01/2017 deMendes de Deus Pessoal 4

o Ú Jurídico Departamento
. . o: Diretor da Divisão o .

Gabriel Batista Divisão de Programador de Operação do 3.902,65 647921 01/2017 60%deDiretor
Fonseca Micromedição de Serviços - í de Divisão

o Sistema de Água

Geraldo 1. T Divisão de [o| De aento de $0% de Diretor
Caldo 4 2 | Manutenção do é ç P . 10.017,49| 13.766,42 11/2016 de
das Neves . i do Sistema de Almoxarifado

Sistema de Água Água Geral Departamento

Graziela nor . Diretora da o/ . .

Barbisan Divisão de Analista de Divisão de 4.839,59| 638634| 11/2016 | 49% de Direto:
Atendimento Atendimento . de DivisãoGabanela Atendimento

:p: Departamento de Chefe da Seção de ' o

JoséRicardo |“Aimoxarifado Agente Distribuição de | 472292| 6.76389| 11/2019 | 40% de Chefe
Ribeiro Comercial 1 de Seção

— Geral Materiais
oa Diretor da Diretor de 80% de Diretor

JoséRoberto Atuodo Divisão de Departamento | 896770 | 1326378 | 01/2017 de
€ Almoxarifado (PMV) | Departamento

. no Diretora do 40% de Diretor

KarineCopan Departamento Procuradora| Departamento | 11.994,46| 14.167,16| 01/2019 de
Jurídico (CMV) Departamento

Luciana Moraes Mpuiiamento Diretora de 60% de Diretor
quetana Mor cera miStratiy Telefonista Departamento | 3.004,45| 676640| 01/2017 deGregio (Cessão p/

À (PMV) Departamento-Delegacia)
Marcos Castano Divisão de Programador Diretor da Divisão 100% de

Jacinto Manutenção do de arios de Manutenção do| 5.311,91 9.829,49 11/2016 Diretor de
Sistema de Água € Sistema de Água Divisão

Odirley Leandro| Departamento Motorista de Chefeda Seção de lo 60% de Chefe
os: trans , Registro e 3.213.88| 4.842,74 04/2016 aRibeiro Administrativo| Veículo Leve| de Seção

o Controle
. . Diretor da Divisão 9 .

Reginaldo | Departamento| Motoristade | O 6.486,74 | ogpo19 | 40% de DiretorJoanetti Administrativo|Veiculo Leve II de Divisãoº Saneamento

Divisão de Dior a Diretor do 80% de Diretor
Renato Cardoso| Contabilidadee poa Departamento 8.742,94 13.228,17 08/2017 deContabilidade e - .

Orçamento Orçamento Financeiro Departamento

Rua: Ezequiel Benedito Silva. 77 - Portaria 03 — Jardim Pinheiros — Valinhos - SP - CEP: 13274-611

Fone: (19) 2122-4444 — e-mail: daevidaev.org.br - Home Page: www.daev.org.br

 DepartamentoAdministrativo Divisão de

. . . o a .

RicardoContin Manutenção do Programador Diretor daDivisão 3.664,18 6.300,29 01/2017 60%deDiretor
de Marialva » : de Serviços de Almoxarifado de Divisão

Sistema de Água
Diretor da Divisão

. . Departamento de Pintor de de Obras / Divisão| 3 80% de Diretor
Ricardo Faria Operação Manutenção deOperação do 3.368,83 6.824,04 04/2019 de Divisão

Sistema de Agua

Rogério Divisão Agente | 80% de
Anthony no . Administrativo| Assistente Técnico| 3.831,80 5.001,35 01/2017 Assistente

Administrativa ao
Durante H Técnico

Rua: Ezequiel Benedito Silva. 77 - Portaria 03 — Jardim Pinheiros - Valinhos— SP — CEP: 13274-611